
А

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 2019 г. № 4690/ г. Кыштым

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Благоустройство Кыштымского 
городского округа» на 2018-2020 годы, 
утвержденную постановлением 
администрации Кыштымского городского 
округа от 29.06.2018 г. № 1484

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство 
Кыштымского городского округа» на 2018-2020 годы, утвержденную 
постановлением администрации Кьпптымского городского округа от 
29.06.2018 г. № 1484, следующие изменения:

1) в разделе Паспорт Муниципальной программы «Благоустройство 
Кыштымского городского округа» на 2018-2020 годы строку «Финансовое 
обеспечение программы с указанием источников» изложить в следующей 
редакции:
Финансовое 
обеспечение 
программы с 
указанием 
источников

Общий объем финансирования программы на 2018-2020 г. 
составляет 82 525,7357 тыс. руб., в том числе: 
федеральный и областной бюджет -  0 тыс. руб., 
бюджет Кыштымского городского округа -  82 525,7357 тыс. 
руб., внебюджетные источники-0 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий муниципальной 
программы ежегодно уточняются при формировании 
бюджетов на очередной финансовый год________________

2) абзац 1 раздела 4 «Мероприятия программы» описательной части 
вышеуказанной программы дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) обустройство контейнерных площадок.»
3) раздел 6 описательной части указанной Программы изложить в



следующей редакции:
«6. Объемы финансирования муниципальной программы.

Источник финансирования Объемы финансирования по 
годам, тыс. руб.

Федеральный и областной 2018 г.-О
бюджеты 2019 г.-О

2020 г. -0
Бюджет МО Кыштымского 2018 г,- 37 810,34796
городского округа 2019 г ,-44 715,38774

2020 г,- 0
Внебюджетные источники 2018 г.-О

2019 г.-О
2020 г. 0

Итого 2018 г.- 37 810,34796
2019 г.-44 715,38774
2020 г.- 0

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов представлены в 
приложении 3,4.»

4) приложение 1, 2, 3, 4 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского 
городского округа Махина А. Д.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по жилищно- 
коммунаЛьному хозяйству Кочерещенко А.И.

Глава Кыштымского городского округа

\ ' , * ' И Н И С Т Р А Ц И Я К Ы Ш Т Ы М О Д
Ч е л я б и н с к о й  

ОБЩИЙ
„  КОПИЯ ВЕРНА 
ДОК У  МЕНТОВЕ Д
С мирнова  о . А  -

^2.08,2015т

Шеболаева



Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Благоустройство Кыштымского 
городского округа» на 2018 - 2020 годы

Сведения о показателях (индикаторах) программы «Благоустройство Кыштымского городского округа»
на 2018 - 2020 годы и их значениях

г
№
п/п

Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование) Еди
ница
изме
рения

Значения показателей по 
годам

Отношение
значения

показателя
последнего

года
реализации 

программы к 
отчетному году

2017
(отче
тный)

2018 2019 2020

Цель программы
Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Кыштымского городского округа, создание комфортных условий 
проживания и отдыха населения
Задача программы

1 Комплексное реш ение проблем внешнего 
городского благоустройства муниципального 
образования К ы ш тымский городской округ, 
привлечение организаций и предприятий, 
жителей для решения вопросов благоустройства, 
приведение в нормативное состояние элементов 
благоустройства, озеленение территории

П оказатель Программы №  1 количество 
остановочны х павильонов, приведенных в 
норм ативное состояние согласно СН И П ов и ГОСТов

шт. 2 2 2 2 1

П оказатель Программы №  2 количество 
ликвидированны х несанкционированных свалок

шт. 5 3 3 3 0,6

П оказатель Программы №  3 площ адь цветочных 
насаждений

м2 1761,3 1761,3 1761,3 1761,3 1

мероприятия по размещению городского кладбищ а 
г.К ы ш ты м а за счет перевода участка земель 
лесного фонда в земли особо охраняемых 
территорий и объектов

усл.е
Д-

0 0 1 1 1

обустройство контейнерных площадок ед. 0 0 5

/
s /

0 5

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по жилищно-коммунальному^оздйствуМ / 4  А.И. Кочерещенко



Приложение 2
к постановлению Администрации Кыштымского городского округа 

от 29.06.2018г. № 1484 в редакции постановления Администрации 
Кыштымского городского округа № {699от О#,

Информация об отдельных основных мероприятиях программы 
«Благоустройство Кыштымского городского округа» на 2018 - 2020 годы и их значениях

№
п/п

Номер и наименование основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный 
результат

(краткое описание и его значение)

Связь с 
показателями 
результатов 

муниципальной 
программы - 
номер (№) 
показателя

начала
реализ
ации

оконча
ния

реализ
ации

1 2 3 4 5 6 7

1 Содержание территории 
Кыштымского городского округа Управление 

городского хозяйства 2018 2020

Содержание остановочных 
павильонов, территории г.Кыштыма 
и элементов благоустройства в 
нормативном состоянии согласно 
СНИПов и ГОСТов

Показатель №1
1.1 Содержание улично-дорожной сети

1.2 Организация содержания мест 
захоронения городского кладбища

2 Проведение месячника санитарной 
очистки

Управление 
городского хозяйства 2018 2020 Уборка несанкционированных 

свалок Показатель №2

3. Озеленение территории Управление 
городского хозяйства 2018 2020 Обеспечение цветочными 

насаждениями Показатель №3

4

Мероприятия по размещению 
городского кладбища г.Кыштыма за 
счет перевода участка земель лесного 
фонда в земли особо охраняемых 
территорий и объектов

Управление 
городского хозяйства 2019 2020

Размещение городского кладбища 
г.Кыштыма за счет перевода участка 
земель лесного фонда в земли особо 
охраняемых территорий и объектов

Показатель №4

5 Обустройство контейнерных 
площадок

Управление 
городского хозяйства 2019 2020 Приведение контейнерных площадок 

в нормативное состояние
Показатель 5

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по жилищно-коммунальном^ш1шств~де^ /  ̂ А.И. Кочерещенко



Приложение 3
к постановлению Администрации Кьпптымского городского округа 

от 29.06.2018г. № 1484 в редакции постановления Администрации 
Кьпптымского городского округа №У'69У от 09- О^- oL'&'/S

Финансовое обеспечение реализации программы «Благоустройство Кыштымского городского округа» 
на 2018 - 2020 годы и их значений за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС КФСР КЦСР КВР 2018 2019 2020

Программа «Благоустройство К ы ш ты м ского  городского 
округа» на  2018 - 2020 год В сего 37 810,34796 44 715,38774

м е р о п р и я т и е С одержание улично-дорож ной сети УГХ 238
0503

0409

7800760001
7800760005
7800760005
7800760005
7700750102

244
811
244
227
244

11 664,40803 
2407,27054 
19695,99194 

0,00 
1 564,5

12 227,527 
920,0

24 174,322 
1 118,1897 
3 121,35

0
0
0
0

м е р о п р и я т и е Организация содерж ания м ест  захоронения 
городского кладбищ а

УГХ
238 0503 7800760004

244
811

240,055
179,08167

1 000,00 
0

0
0

м е р о п р и я т и е Проведение м есячника санитарной очистки УГХ 238 0503 7800760005
244
811

496,00 
1 023,17678

578,034
834,59

0

м е р о п р и я т и е Озеленение территории УГХ 238 0503 7800760003 244 539,864 611,375 0

м е р о п р и я т и е М ероприятия по разм ещ ению  городского 
кладбищ а г.К ы ш ты м а за  счет перевода участка 
земель лесного ф онда в зем ли особо 
охраняемых территорий и объектов

УГХ

0 0 0

м е р о п р и я т и е
обустройство контейнерны х площ адок

УГХ
238 0503 7800760005 244 0 130,00 0

Заместитель Г лавы Кыштымского городского округа по жилищно-коммунальному хо|$Ш .И. Кочерещенко



Приложение 4
к постановлению Администрации Кыштымского городского округа 

от 29.06.2018г. № 1484 в редакции постановления Администрации 
Кыштымского городского округа № 9.699от Otf-Qf.

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников 
на реализацию программы «Благоустройство Кыштымского городского округа» на 2018 - 2020 годы (тыс, руб.)

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основного 
мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), год
2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6

Программа «Благоустройство К ы ш ты м ского городского округа» 
на 2018 - 2020 год

Всего 37 810,34796 44 715,38774 0

средства местного бюджета 37 810,34796 44 715,388 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

м ероприятие С одерж ание улично-дорож ной сети

Всего 35 332,17051 41 561,38874 0

средства местного бюджета 35 332,17051 41 561,38874 0

средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

м ероприятие О рганизация содерж ания м ест захоронения городского 
кладбищ а

Всего 419,13667 1000,00 0

средства местного бюджета 419,13667 1000,00 0

средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

м ероприятие П роведение м есячника санитарной очистки

Всего 1 519,17678 1 421,624 0

средства местного бюджета 1 519,17678 1 421,624 0

средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

м ероприятие О зеленение территории
Всего 539,864 611,375 0

средства местного бюджета 539,864 611,375 0



средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

м ероприятие

М ероприятия по разм ещ ению  городского кладбищ а 
г.К ы ш ты м а за  счет перевода участка зем ель лесного 
фонда в зем ли  особо охраняемы х территорий и 
объектов

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Всего 0 130,0 0
средства местного бюджета 0 130,0 0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по жилищно-коммунальному хсший И. Кочерещенко


